

# Podział środków PFRON na rok 2018

Data publikacji: 18.02.2018 9:30

14 lutego na stronie internetowej Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) ukazał się komunikat dotyczący podziału środków finansowych przeznaczonych na wsparcie osób niepełnosprawnych przez samorządy w roku 2018.

Na naszym terenie podziałem środków zajmuje się działający w imieniu PFRON oraz władz powiatowych Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR).

Poniżej prezentujemy najważniejsze informacje zawarte w komunikacie.

947 mln zł – tyle w 2018 roku Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) zamierza przekazać samorządom wojewódzkim i powiatowym na wsparcie osób z niepełnosprawnością. To o 17 mln zł więcej niż w 2017 roku.

Samorządy wojewódzkie otrzymają z tej puli, nie licząc kosztów obsługi, 143 mln zł, czyli tyle samo, ile w zeszłym roku. Więcej dostaną zaś samorządy powiatowe – 780,9 mln zł wobec 764,3 mln zł w 2017 roku.

Z całej kwoty otrzymanej przez powiaty 436,5 mln zł trafi do warsztatów terapii zajęciowej. Oprócz WTZ ze środków PFRON w powiatach dofinansowywane są m.in. sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne, turnusy rehabilitacyjne czy choćby usługi tłumaczy języka migowego, a także likwidowane są bariery architektoniczne, w komunikowaniu się i techniczne. Dystrybucją tych środków zajmują się Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie (PCPR).

Jak wygląda dofinansowanie w PCPR?

W tej chwili dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych wynosi do 100 proc. kosztów udziału własnego osoby z niepełnosprawnością w limicie ceny, jeżeli taki udział jest wymagany, albo do 150 proc. kwoty limitu na dany sprzęt, jaki został wyznaczony przez NFZ, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony limit.

Natomiast dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się wynosi do 95 proc. kosztów przedsięwzięcia, jednak nie więcej niż do wysokości 15-krotnego przeciętnego wynagrodzenia.

O wsparciu decydują samorządy

W województwach środki z PFRON przeznaczane są zaś m.in. na dofinansowanie budowy i remontów obiektów służących rehabilitacji osób z niepełnosprawnością, zakłady aktywności zawodowej czy współpracę z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością.

Zarówno władze powiatowe, jak i wojewódzkie same określają, na jakiego rodzaju wsparcie osób z niepełnosprawnością przeznaczają środki z PFRON.

Czekamy teraz na ruch władz powiatowych, które uchwalą podział środków na poszczególne zadania i projekty prowadzone przez cieszyński PCPR.

AK/mat. PFRON